
 

 
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

Seduta del 28 febbraio  2012   n. 27 
 

OGGETTO: :  Pista Comunale di Minimoto – provvedimenti. 

 

L’anno duemiladodici il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 12,10  nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

2. Sig. LUCIO        CIERI 

3. Sig. UMBERTO DI DEO 

4. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. M. Di Bartolomeo. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

PREMESSO che a seguito di regolare procedura di affidamento è stato dato in concessione alla 
associazione sportiva “MINI SPEED” di Pescara l’uso dell’impianto minimoto sito in c.da Cucullo 
di Ortona dietro corrispettivo di un canone annuo di € 5.000,00; 
 
CONSIDERATO che la predetta Associazione, vista l’urgenza e necessità a provvedere, ha 
sostenuto a suo carico le spese per lavori straordinari di competenza di questo Comune quali la 
pulizia del piazzale e lo smaltimento di tutto il materiale scaricatovi abusivamente nonché lavori di 
ristrutturazione dello stabile adibito a servizi con interventi sul tetto e sugli impianti interni; 
 
DATO ATTO che la stessa Associazione deve anche provvedere alla acquisizione di documenti 
necessari per l’agibilità dell’impianto stesso secondo quanto indicato dall’Ufficio tecnico comunale; 
 
VISTA la richiesta del presidente della predetta Associazione di essere autorizzato a detrarre dal 
canone di locazione le spese sostenute e da sostenere  che ammontano ad € 12.697,00 + IVA per le 
spese di manutenzione straordinaria ed  €  7.650,00 per le certificazioni per l’agibilità dell’impianto;       
 
RITENUTO di dover aderire alla predetta richiesta in quanto trattasi di interventi su immobile di 
proprietà comunale e che assicurano la  perfetta funzionalità e sicurezza nella sua utilizzazione;  
 
VISTI i pareri favorevoli resi dai dirigenti il IV e il II settore, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000, come risulta dalla allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1= Autorizzare la Associazione “ MINI SPEED” di Pescara, quale concessionaria della pista di 
minimoto di c.da Cucullo di Ortona, a detrarre la somma di € 20.347,00 dal canone di locazione 
dovuto al Comune di Ortona.  
 
2= Dare mandato al dirigente IV settore di provvedere agli adempimenti consequenziali.  
 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

IL VICESEGRETARIO GENERALE 
F.to M. DI BARTOLOMEO  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to M. PAOLUCCI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 5 marzo 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 



 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 5 marzo 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 

 

 

 

 
 


